

Nr 165.

Ankom till riksdagens kansli den 10 juni 1941 kl. 1 e. m.
*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition an-
 gående anslag till oljelagringsanläggning på Gotland.*
 (1:a avd.)

I propositionen nr 254 har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 16 maj 1941, föreslagit riksdagen att för budgetåret 1941/42 å kapitalbudgeteten, fonden för förslag till statsverket, till oljelagringsanläggning på Gotland anvisa ett reservationsanslag av 1,410,000 kronor.

I skrivelse den 2 maj 1941 har *överbefälhavaren över rikets försvarskrafter* — efter hörande av chefen för marinen, marinförvaltningen, arméförvaltningens intendenturdepartement samt väg- och vattenbyggnadsstyrelsen — hemställt, att ett belopp av 1,410,000 kronor måtte ställas till väg- och vattenbyggnadsstyrelsens förfogande för utförande i samråd med försvarsstaben av en bombsäker centraldepå för bensin och oljor på Gotland i enlighet med ett av styrelsen uppgjort förslag. Kostnaderna för ifrågavarande anläggning hava av styrelsen beräknats till 1,585,000 kronor. Enär av redan av riksdagen anvisade anslagsmedel till oljelagringsanläggningar ett belopp av 175,000 kronor, som tidigare beräknats för en för transiteringsändamål avsedd anläggning för bensin, kan disponeras för nu ifrågavarande ändamål, skulle den behövliga medelsanvisningen uppgå till (1,585,000 — 175,000 =) 1,410,000 kronor.

Föredraganden, statsrådet Domö, har för egen del i ärendet anfört följande:

Den föreslagna anläggningen lärer av militära skäl böra komma till utförande. Mot det beräknade anslagsbeloppet 1,410,000 kronor torde icke vara någon erinran att göra. Jag förutsätter därvid, i likhet med överbefälhavaren, att av redan av riksdagen anvisade anslagsmedel till oljelagringsanläggningar ett belopp å 175,000 kronor, som tidigare beräknats för en för transiteringsändamål avsedd anläggning för bensin, får disponeras för det nu ifrågavarande ändamålet.

Bortsett från vissa för marinen avsedda anläggningar för flytande bränslen, vilka utförts med anlitande av under fjärde huvudtiteln anvisade anslag, hava medel för dylika anläggningar, även om dessa uteslutande föranletts av militära skäl, tidigare upptagits under tionde huvudtiteln. Det synes lämpligt, att enahanda förfarande tillämpas jämväl i det nu föreliggande fallet.

Utskottet.

Utskottet, som tagit del av de till ärendet hörande handlingarna, har funnit sig böra tillstyrka Kungl. Maj:ts förevarande förslag.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må till *Oljelagringsanläggning på Gotland* för budgetåret 1941/42 såsom kapitalinvestering i fonden för förslag till statsverket anvisa ett reservationsanslag av 1,410,000 kronor.

Stockholm den 10 juni 1941.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 161.